
Akcīzes pārvalde

Naftas produktu (degvielas) aprites

1.pielikums

Akcīzes nodokļa ieņēmumi par naftas produktiem (degvielu)

pēc Valsts kases datiem 

Latos %

1 Svinu nesaturošs benzīns, tā aizstājējprodukti un komponenti 21 362 404,11 18 095 650,20 -3 266 753,91Ls -15,29%

2

Svinu nesaturošs benzīns, tā aizstājējprodukti un komponenti, kuriem pievieno etilspirtu, kas veido 

85,0 tilpumprocentus no kopējā produktu daudzuma 2 124,25 2 292,00 167,75Ls 7,90%

3 Svinu saturošs benzīns, tā aizstājējprodukti un komponenti 135,82 104,98 -30,84Ls -22,71%

4 Dīzeļdegviela (gāzeļļa), tās aizstājējprodukti un komponenti 41 737 590,90 43 348 202,26 1 610 611,36Ls 3,86%

5 Petroleja, tās aizstājējprodukti un komponenti 2 391,51 2 646,05 254,54Ls 10,64%

6 Naftas gāzes un pārējie gāzveida ogļūdeņraži 633 741,84 942 405,11 308 663,27Ls 48,70%

7 Degvieleļļa, tās aizstājējprodukti un komponenti 50 714,89 233 807,33 183 092,44Ls -

8 Eļļas atkritumi, kuri ietilpst Kombinētās nomenklatūras 2710.preču pozīcijā 0,00 0,00 0,00Ls -

9 Atmaksas -16 463,32 -11 522,43 4 940,89Ls -30,01%

Kopā 63 772 640,00 62 613 585,50 -1 159 054,50Ls -1,82%

Nr. Naftas veids

2012.gada             

3 mēnešos

2013.gada           

3 mēnešos

Izmaiņa

1 

33,50% 

 

2 

3 

4 

65,45% 

5 

6 

7 
8 

9 

2012.gada  

3 mēnešos 

1 

28,90% 

2 

 

3 

 

4 

69,23% 

5 

 

6 

 

7 

 

8 

 9 

 

2013.gada  

3 mēnešos  



Akcīzes pārvalde

Naftas produktu (degvielas) aprites

2.pielikums

2012.gada    

3 mēnešos

2013.gada    

3 mēnešos
Starpība

Izmaiņas               

%

263 734 265 154 1 420 0,54

4 023 3 484 -539 -13,40

48 005 42 175 -5 830 -12,14

19 0 -19 -100,00

159 958 165 691 5 733 3,58

334 156 -178 -53,29

9 454 7 886 -1 568 -16,59

21 410 22 931 1 521 7,10

7 233 10 473 3 240 44,79

8 029 8 151 122 1,52

4 649 2 084 -2 565 -55,17

620 2 123 1 503 -

Naftas produktu (degvielas)
2012.gada    

3 mēnešos

2013.gada    

3 mēnešos
Starpība

Izmaiņas                

%

Saražots (t), tai skaitā 159 347 117 461 -41 886 -26,29

   Benzīns 1 951 2 549 598 30,65

   Benzīns bio 38 623 34 151 -4 472 -11,58

   Biobenzīns (E85) 19 0 -19 -

   Dīzeļdegviela* 56 600 61 838 5 238 9,25

   Biodīzeļdegviela  (100%) 23 359 10 649 -12 710 -54,41
   Petroleja 34 567 1 -34 566 -

   Sašķidrinātā naftas gāze 4 228 8 271 4 043 95,62

  Citi 0 2 2 -

Nodots patēriņam (t), tai skaitā 92 373 92 714 341 0,37

   Benzīns 1 913 1 629 -284 -14,85

   Benzīns bio 35 484 28 239 -7 245 -20,42

   Biobenzīns (E85) 19 0 -19 -100,00
   Dīzeļdegviela* 49 949 54 462 4 513 9,04

   Biodīzeļdegviela  (100%) 325 141 -184 -56,62

   Dīzeļdegviela lauksaimniekiem** 1 146 1 099 -47 -4,10

   Petroleja 1 1 0 -

   Autogāze 325 4 380 4 055 -

   Kurināmā gāze 3 211 2 763 -448 -13,95

Naftas produktu (degvielas)
2012.gada    

3 mēnešos

2013.gada    

3 mēnešos
Starpība

Izmaiņas               

%

Nodots patēriņam (t), tai skaitā 171 361 172 440 1 079 0,63

   Benzīns 2 110 1 855 -255 -12,09

   Benzīns bio 12 521 13 936 1 415 11,30

   Dīzeļdegviela* 110 009 111 229 1 220 1,11

   Biodīzeļdegviela  (100%) 9 15 6 66,67

   Dīzeļdegviela lauksaimniekiem** 8 308 6 787 -1 521 -18,31

   Petroleja 21 409 22 930 1 521 7,10

   Autogāze 6 908 6 093 -815 -11,80

   Kurināmā gāze 4 818 5 388 570 11,83

   Degvieleļļa 4 649 2 084 -2 565 -55,17

   Citi 620 2 123 1 503 -

   Citi

1.1. Pamatdati par naftas produktu (degvielas) RAŽOŠANU (naftas produktu (degvielas) 

ražošana, sajaukšana, apstrāde, pārstrāde un fasēšana)

1.2. Pamatdati par naftas produktu (degvielas) NODOŠANU PATĒRIŅAM

   Degvieleļļa

   Benzīns

   Benzīns bio

   Biobenzīns (E85)

   Dīzeļdegviela*

   Biodīzeļdegviela  (100%)

   Dīzeļdegviela lauksaimniekiem**

   Petroleja

   Autogāze

   Kurināmā gāze

Nodots patēriņam (t), tai skaitā

NAFTAS PRODUKTU (DEGVIELAS) APRITE

2013.gada 3 mēneši

1. Pamatdati par naftas produktu (degvielas) kopējo NODOŠANU PATĒRIŅAM

(1.1. Ražots un nodots patēriņam+ 1.2. nodotās patēriņam degvielas daudzums)

Naftas produktu (degvielas)



Akcīzes pārvalde

Naftas produktu (degvielas) aprites

2.pielikums

2. Naftas produktu (degvielas) KOPĒJĀ REALIZĀCIJA (2.1.+2.2.+2.3.+2.4)

2012.gada    

3 mēnešos

2013.gada    

3 mēnešos
Starpība

Izmaiņas              

%

Kopā (t), tai skaitā 267 189 266 265 -923 -0,35

4 233 3 571 -662 -15,64

48 973 42 598 -6 375 -13,02

17 12 -5 -29,41

160 523 166 391 5 868 3,66

338 128 -210 -62,13

9 254 7 726 -1 528 -16,51

21 410 22 912 1 502 7,02

7 208 10 510 3 302 45,81

8 028 8 150 123 1,53

6 580 2 326 -4 254 -64,65

625 1 941 1 316 -

Naftas produktu (degvielas)
2012.gada    

3 mēnešos

2013.gada    

3 mēnešos
Starpība

Izmaiņas              

%

Realizētā produkcija (t), tai skaitā 154 782 157 130 2 348 1,52

   Benzīns 3 754 3 348 -406 -10,82

   Benzīns bio 48 586 42 246 -6 340 -13,05

   Biobenzīns (E85) 17 12 -5 -29,41

   Dīzeļdegviela* 92 073 97 811 5 738 6,23

   Biodīzeļdegviela  (100%) 8 17 9 -

   Dīzeļdegviela lauksaimniekiem** 3 661 3 695 34 0,93

   Autogāze 6 683 10 001 3 318 49,65

Naftas produktu (degvielas)
2012.gada    

3 mēnešos

2013.gada    

3 mēnešos
Starpība

Izmaiņas              

%

Realizētā produkcija (t), tai skaitā 93 371 88 905 -4 465 -4,78

   Benzīns 184 29 -155 -84,24

   Benzīns bio 284 252 -32 -11,27

   Dīzeļdegviela* 53 007 51 010 -1 997 -3,77

   Biodīzeļdegviela  (100%) 315 106 -209 -66,35

   Dīzeļdegviela lauksaimniekiem** 5 593 4 031 -1 562 -27,93

   Petroleja 21 404 22 904 1 500 7,01

   Autogāze 449 429 -20 -4,45

   Kurināmā gāze 8 021 8 137 117 1,45

   Degvieleļļa 4 111 1 992 -2 119 -51,54

   Citi 3 15 12 -

                                  

Naftas produktu (degvielas)
2012.gada    

3 mēnešos

2013.gada    

3 mēnešos
Starpība

Izmaiņas              

%

Kopā (t), tai skaitā 14 017 16 255 2 238 15,97

   - Fiziskām personām 1 308 1 152 -156 -11,93

   - Juridiskām personām 7 716 9 665 1 949 25,26

   - Kuģu apgāde 3 672 4 366 694 18,90

   - Izmantošanai brīvostās un brīvajās zonās 1 321 1 072 -249 -18,85

Naftas produktu (degvielas)
2012.gada    

3 mēnešos

2013.gada    

3 mēnešos
Starpība

Izmaiņas              

%

Realizētā produkcija (t), tai skaitā 5 019 3 975 -1 044 -20,80

   Benzīns 295 194 -101 -34,24

   Benzīns bio 103 100 -3 -2,91

   Dīzeļdegviela* 1 426 1 315 -111 -7,78

   Biodīzeļdegviela  (100%) 15 5 -10 -66,67

   Petroleja 6 8 2 33,33

   Autogāze 76 80 4 5,26

   Kurināmā gāze 7 13 6 -

   Degvieleļļa 2 469 334 -2 135 -86,47

   Citi 622 1 926 1 304 -

   Autogāze

   Kurināmā gāze

   Degvieleļļa

   Citi

2.1. MAZUMTIRDZNIECĪBĀ realizētā produkcija

2.2. LIETOTĀJIEM realizētā produkcija

2.3. MARĶĒTĀS dīzeļdegvielas realizācija (t.sk. bio vismaz 5%)

2.4. Naftas produktu (degvielas) izlietojums savam patēriņam, citiem mērķiem

   Petroleja

Naftas produktu (degvielas)

   Benzīns

   Benzīns bio

   Biobenzīns (E85)

   Dīzeļdegviela*

   Biodīzeļdegviela  (100%)

   Dīzeļdegviela lauksaimniekiem**



Akcīzes pārvalde

Naftas produktu (degvielas) aprites

2.pielikums

2012.gada    

3 mēnešos

2013.gada    

3 mēnešos
Starpība

Izmaiņas              

%

37 810 28 597 -9 213 -24,37

146 21 -125 -85,62

358 316 -42 -11,73

30 837 25 284 -5 553 -18,01

186 91 -95 -51,08

2 526 948 -1 578 -62,47

127 40 -87 -68,50

3 630 1 897 -1 733 -47,74

2012.gada    

3 mēnešos

2013.gada    

3 mēnešos
Starpība

Izmaiņas              

%

 Kopā (t), tai skaitā 158 393 140 949 -17 444 -11,01

502 294 -208 -41,43

1 261 4 383 3 122 -

56 418 99 148 42 730 75,74

21 564 11 464 -10 100 -46,84

59 224 264 -58 960 -99,55

19 153 23 726 4 573 23,88

271 0 -271 -

0 1 670 1 670 -

 4.1. Nosūtītā produkcija uz citu ES dalībvalsti

Naftas produktu (degvielas)
2012.gada    

3 mēnešos

2013.gada    

3 mēnešos
Starpība

Izmaiņas              

%

Nosūtīts citai ES dalībvalstij (t), tai skaitā 96 986 140 043 43 057 44,40

   Benzīns 326 4 -322 -98,77

   Benzīns bio 1 261 4 383 3 122 -

   Dīzeļdegviela* 56 278 99 096 42 818 76,08

   Biodīzeļdegviela  (100%) 19 742 11 464 -8 278 -41,93

   Sašķidrinātā naftas gāze 19 153 23 726 4 573 23,88

   Degvieleļļa 226 0 -226 -

   Citi 0 1 370 1 370 -

               4.2. Eksportēts

Naftas produktu (degvielas)
2012.gada    

3 mēnešos

2013.gada    

3 mēnešos
Starpība

Izmaiņas              

%

Eksportam (t), tai skaitā 61 407 906 -60 501 -98,52

   Benzīns 176 290 114 64,77

   Dīzeļdegviela* 140 52 -88 -62,86

   Biodīzeļdegviela  (100%) 1 822 0 -1 822 -100,00

   Petroleja 59 224 264 -58 960 -99,55

   Degvieleļļa 45 0 -45 -100,00

 Citi 0 300 300 -

* t.sk. dīzeļdegviela bio (5%-30%), marķētā dīzeļdegviela , marķētā dīzeļdegviela bio (vismaz 5%)

**t.sk. dīzeļdegviela lauksaimniekiem bio (5%-30%)

Analītiskajā materiālā un pielikumos apkopota informācija no VID informācijas sistēmās iesniegtajiem pārskatiem uz 

datu apkopošanas brīdi. Informācija turpmākajās publikācijās var tikt precizēta.

 Petroleja

 Sašķidrinātā naftas gāze

 Degvieleļļa

 Citi

 Biodīzeļdegviela (100%)

 Benzīns

   Benzīns bio

   Dīzeļdegviela*

   Biodīzeļdegviela

   Dīzeļdegviela lauksaimniekiem**

   Autogāze

   Degvieleļļa

4. Pamatdati par naftas produktu (degvielas) nosūtīšanu atliktajā nodokļu maksāšanas režīmā 

(t.sk. izlaists patēriņam, pēc tam nosūtīts) (4.1. Nosūtītā produkcija uz citu ES dalībvalsti+ 4.2.  

Eksportēts)

Naftas produktu (degvielas)

 Benzīns bio

 Dīzeļdegviela*

   Benzīns

3. Pamatdati par naftas produktu (degvielas) VAIRUMTIRDZNIECĪBU

Naftas produktu (degvielas)

Realizētā produkcija (t), tai skaitā



Akcīzes pārvalde

Naftas produktu (degvielas) aprite

3. pielikums

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

RUSLATNAFTA SIA

ZIKO SIA

KINGS SIA

INGRID A SIA

AKSELSS SIA

ASTARTE-NAFTA SIA

APARTS SIA

GOTIKA AUTO SIA

LATVIJAS PROPĀNA GĀZE SIA

AUGSTCELTNE SIA

EAST-WEST TRANSIT SIA

BALTIMAR VT SIA

EVIJA SIA

GOTIKA OIL TRADING SIA

AVT NAFTA SIA

ASTARTE-NAFTA SIA

Lielākie komersanti pēc mazumtirdzniecībā realizētā degvielas 

apjoma 2013.gada 3 mēnešos

Komersanta nosaukums 

STATOIL FUEL & RETAIL LATVIA SIA

NESTE LATVIJA SIA

LUKOIL BALTIJA R SIA

VIRŠI-A AS

VIRŠI-A AS

Lielākie komersanti pēc patēriņam nodotā  naftas produktu 

(degvielas) apjoma 2013.gada 3 mēnešos

Komersanta nosaukums 

STATOIL FUEL & RETAIL LATVIA SIA

NESTE LATVIJA SIA

LUKOIL BALTIJA R SIA

EAST-WEST TRANSIT SIA

LDZ RITOŠĀ SASTĀVA SERVISS SIA

GULFSTREAM OIL SIA

LATVIJAS PROPĀNA GĀZE SIA

ORLEN LATVIJA SIA

STRAUJUPĪTE SIA



Akcīzes pārvalde

Naftas produktu (degvielas) aprites

4.pielikums

2005.gads 2006.gads 2007.gads 2008.gads 2009.gads 2010.gads 2011.gads 2011.gads

01.01. 01.05. 01.01. 01.01. 01.01. 01.01. 01.02. 01.01. 01.01. 01.06.

Svinu nesaturošais benzīns (par 1000 l) 160 174 192 192 209 228 269 269 269 289

Svinu nesaturošais benzīns, kuram tiek 

pievienots etilspirts (bio 5%) (par 1000 l)
1 130 165 182 182 199 217 256 256 269 289

Svinu nesaturošais benzīns, kuram tiek 

pievienots etilspirts (bio 85%)   (par 1000 l)
2 - - - - 31,5

11,4 - 68,4 

(proporcionāli absolūtā 

etilspirta daudzumam) 

13,45 - 80,70 

(proporcionāli absolūtā 

etilspirta daudzumam) 

80,7
(absolūtā spirta 

saturs no 70 līdz 85 

tilpumprocentiem 

(ieskaitot))

80,7
(absolūtā spirta 

saturs no 70 līdz 85 

tilpumprocentiem 

(ieskaitot))

86,7
(absolūtā spirta 

saturs no 70 līdz 85 

tilpumprocentiem 

(ieskaitot))

Svinu saturošais benzīns (par 1000 l) 210 255 281 281 294 297 300 300 300 320
Svinu saturošais benzīns, kuram tiek 180 - - - -
Dīzeļdegviela (par 1000 l) 100 148 164 164 178 193 234 234 234 234

Dīzeļdegviela (bio 5-30%) (par 1000 l)
3 - 141 155 155 170 184 223 223 234 234

Dīzeļdegviela (bio vismaz 30%) (par 1000 l) 
4 - 104 114 114 125 136 164 164 164 164

Biodīzeļdegviela (par 1000 l)
 5 - 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Petroleja (par 1000 l) 100 148 164 164 178 193 234 234 234 234

Degvieleļļa (par 1000 kg) 7 9 10 10 11 11 11 11 11 11

Degvieleļļa (par 1000 l) 
6 100 148 164 164 178 193 234 234 234 234

Naftas gāzes un pārējie gāzveida ogļūdeņraži 

(par 1000 kg) 
7 50 76 83 83 87 87 90 90 90 90

Marķētā degviela (par 1000 l) 13 13 14 14 15 15 15 40 40 40

Marķētā degviela (bio 5%) (par 1000 l) - - - - - - - 15 no 01.07.2010 15 15

1 
etilspirts, kas iegūts no lauksaimniecības izejvielām un kas ir dehidrēts (ar spirta saturu vismaz 99,5 tilpumprocenti) un absolūtā spirta saturs veido 5,0 tilpumprocentus no kopējā produktu daudzuma

2
 etilspirts, kas iegūts no lauksaimniecības izejvielām un ir dehidratēts (ar spirta saturu vismaz 99,5 tilpumprocenti) un absolūtā spirta saturs veido no 70,0 līdz 85,0 tilpumprocentus no kopējā produktu daudzuma

3
 biodīzeļdegviela vai rapšu sēklu eļļa veido no 5 līdz 30 (neieskaitot) tilpumprocentiem no kopējā naftas produktu daudzuma

4
 biodīzeļdegviela vai rapšu sēklu eļļa veido vismaz 30 tilpumprocentus no kopējā naftas produktu daudzuma

5
 biodīzeļdegviela, kas pilnībā iegūta no rapšu sēklu eļļas un rapšu sēklu eļļa, kuru realizē vai izmanto par kurināmo vai degvielu

6
 degvieleļļai, kuras kolometriskais indekss ir mazāks par 2,0 un kinemātiskā viskozitāte 50

o
 C ir mazāka par 25 mm²/s, tās aizstājējproduktiem un komponentiem

7 
 ja izmanto par kurināmo - 0 Ls

Akcīzes nodokļa likmju izmaiņas naftas produktiem, Ls

2004.gads


